
 
            

1 
 

Z Á P I S 

z 29. porady – Valné hromady Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. 

konané dne 27. 11. 2019 v Jáchymově 

 

Zahájení: v 10.00 hodin – ukončení v 13.30 hod. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

Montanregion KH-E  M. Urban, G. Kořínková, O. Zámostná 

Boží Dar:   J. Horník, B. Nováková 

Jáchymov:   F. Holý  

Krupka:    R. Kadlec, F. Růžička 

Loučná pod Klínovcem:   J. Müllerová 

KÚKK:    J. Pokludová 

 

Hosté: 

KÚKK    V. Franta (k bodu 1 jednání) 

Ostrov:     M. Poledníček   

Nadace St. Joachim:   L. Baranek Lapinová  

 

Omluveni:    J. Rojovská (Abertamy), R. Petro (Horní Blatná) 

 

Pořizovatel zápisu: O. Zámostná 

 

Program: 

1) Oblastní destinační agentura Krušné hory 

2) Projekt Naše světové dědictví 

3) Projekt Zdař Bůh, světové dědictví – příprava výběrových řízení a další projektové aktivity 

4) Schválení úpravy Statutu Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s 

5) Hospodaření Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. 

 

M. Urban přivítal přítomné a zahájil jednání, které dále řídil. Konstatoval, že jsou přítomni zástupci 

5 členských obcí a že dnešní porada je usnášeníschopná a způsobilá k projednání a rozhodování ve všech 

bodech programu jednání.  

Usnesení: Všichni členové schválili program zasedání. 

 

K jednotlivým bodům jednání: 

1) Oblastní destinační agentura Krušné hory 

V. Franta předal všem přítomným dokument „Oblastní destinační agentura KRUŠNÉ HORY“, projednaný 

se zástupci Ústeckého kraj dne 25.10.2019 s níže uvedenými výstupy a závěry, které dále v komentáři 

přiblížil: 

Zásadní kapitoly dokumentu: 

 Výchozí harmonogram nadcházejících kroků 

 Plán pro první roky činnosti DMO 

 Struktura členské základny dle úrovně DMO 

bod 16.12 příloha č.4 black



 
            

2 
 

 Financování destinační spolupráce - schéma 

 Financování organizací destinačních managementů 

 Předpoklady pro efektivní činnost DMO 

 Přínosy vyplývající z destinační spolupráce 

 Dělba kompetencí a odpovědností v rámci destinační spolupráce 

 DMO na lokální a oblastní úrovni 

 Důvody podpory destinační spolupráce v KV kraji 

 Přínosy vyplývající z destinační spolupráce 

 Systém destinačního managementu - schéma 

 

Po podrobném představení jednotlivých kapitol se rozvinula diskuse s dotazy.  

J. Horník: Na Božím Daru byla založena lokální destinační agentura a bude zaregistrována jako spolek do 

konce roku 2019. 

F. Růžička: Vznesl dotaz, zda když budou dvě krajské destinace pro Karlovarský kraj a pro Ústecký kraj, 

může být oblastní destinace jedna – z členů Karlovarského kraje a Ústeckého kraje. 

M. Poledníček: Město Ostrov si je vědomo povinnosti souvisejících se zápisem hornického regionu 

Krušnohoří na seznam UNESCO. Přivítal by, kdyby Montanregion KH-E oslovil město Ostrov s tím, že by 

se Ostrov mohl stát přistupujícím členem se všemi právy a povinnostmi (včetně finančních). Toto by bylo 

třeba projednat co nejdříve vzhledem k tomu, že se v současné době zpracovává rozpočet města na rok 

2020. 

M. Urban: Montanregion KH-E se z pověření MK ČR stal správcem zapsaného statku, slíbil rozeslat všem 

obcím podrobný popis povinností, které musí být zajišťovány v jednotlivých lokalitách UNESCO: 

Abertamy, Boží Dar, Horní Blatná, Jáchymov, Krupka, Měděnec, Ostrov. 

 

Usnesení:  

Zástupci Karlovarského kraje projednají se zástupci Ústeckého kraje způsob dosažení cíle jedné 

oblastní destinační agentury – Krušné hory a konkrétní postup, o kterém budou Montanregion KH-E 

informovat. 

 

 

2) Projekt Naše světové dědictví 

V návaznosti na usnesení 28. valné hromady, konané dne 12. 11. 2019 v Krupce pokračuje 

Montanregion KH-E o.p.s. v realizaci projektu. Termín dokončení projektu: 30. 4. 2020. 

V příštím roce budou uskutečněna školení v obcích Montanregionu tak, aby byly naplněny cíle 

projektu. 

K tomu je třeba, aby jednotlivé obce sdělily v nejkratší možné době M. Urbanovi termíny a místa 

pořádání. M. Urban pošle obcím obsah školení. 

Dále je třeba dořešit způsob využití Zenkerovy vily v Abertamech (pro účely školení, IC apod.) ve 

spolupráci s Karlovarským krajem, který přislíbil v této věci podporu. 

 

3) Projekt Zdař Bůh, světové dědictví 

M. Urban: Zpracovává úpravu rozpočtu – přesun financování mezi jednotlivými kapitolami rozpočtu. 

Tento přesun nebude vyšší než 20 %, a proto jej nebude muset projednat a schválit monitorovací výbor. 

M. Urban rozešle všem členům návrh upraveného rozpočtu. Termín dokončení projektu: 31. 10. 2020. 



 
            

3 
 

R. Kadlec: Upozornil na časovou tíseň u realizace rezervačního a odbavovacího systému (závazek 

zajištění Božím Darem). Výběrové řízení dosud nebylo vyhlášeno - mělo být vyhlášeno do 06/2019. Není 

už žádný manévrovací prostor, nutno řešit důsledně a hlavně ihned. Žádá projednání dokumentace 

veřejné zakázky, schválení a následně vyhlášení veřejné zakázky. 

M. Urban: Poděkoval R. Kadlecovi za pomoc při zajištění firmy, které navrhla softwarové řešení. 

S ohledem na termín dokončení projektu je nutné vyhlásit zadávací řízení nejpozději v 02/2020. 

M. Poledníček: Požádal, aby Věž smrti byla zařazena do rezervačního systému a dále požádal o realizaci 

dopravního značení – „vítací cedule“. Město Ostrov počítá s částkou 100 000,- Kč na pokrytí nákladů. 

M. Urban: Vítací tabule pro Věž smrti nejsou součástí projektu – bude řešeno dodatkem. 

 

4) Schválení úpravy Statutu Montanregion Krušné hory – Erzgebirge o.p.s. 

Všichni členové obdrželi od M. Urbana text Statutu se všemi změnami přijatými na 27. VH v Abertamech. 

Tento návrh Statutu byl projednán a hlasovali o něm všichni přítomní členové a R. Petro telefonicky 

rámci konferenčního hovoru. 

 

Usnesení: 

- Valná hromada schvaluje statut Montanregion Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s., v předloženém 

znění. 

- M. Urban zajistí co nejdříve aktualizaci zápisu v obchodním rejstříku. 

 

Pro: 6  Zdrželi se: 0  Proti: 0  

 

5) Hospodaření Montanregionu Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s., výše příspěvků pro rok 2020. 

M. Urban prezentoval výsledky hospodaření Montanregionu KH-E: pohledávky a závazky o.p.s. k 31. 10. 

2019 a přehled výdajů z projektu Zdař Bůh, světové dědictví s přepokládanými vlastními podíly obcí 

(tento přehled tvoří přílohu tohoto zápisu) a plán výdajů z tohoto projektu v roce 2020. Upozornil na to, 

že vzhledem k časovému posunu aktivit Zdař Bůh, světové dědictví opět hrozí situace, že o.p.s. nebude 

mít na přelomu května a června 2020 dostatek prostředků na splacení tří poskytnutých zápůjček. Pro rok 

2020 je přitom třeba počítat s vysokými náklady na projekt Zdař Bůh, světové dědictví, které bude třeba 

předfinancovat, a je třeba počítat i s vyššími finančními nároky v souvislosti se správou a propagací 

zapsaného statku UNESCO. Proto doporučil, aby členský příspěvek pro rok 2020 pro všechny členy o.p.s. 

činil 50 000 Kč, jak vyplývá i ze statutu, a přednesl návrh na zvýšení příspěvků obcí a krajů ve dvou 

variantách: o 50 % a o 100 % oproti roku 2019 a rovněž navrhl zvážit možnost vzít si úvěr na 

předfinancování projektů. Doplnil, že k řádnému chodu kanceláře správce statku, jak jej předjímá 

i schválený Management Plán, by o.p.s. měla přijmout minimálně jednoho nového pracovníka. 

 

M. Poledníček: Opětovně zdůraznil zájem Ostrova na členství v Montanregionu KH-E od 1. 1. 2020 

a očekává nabídku ke vstupu jako podklad pro jednání zastupitelstva města Ostrov. 

J. Horník: Navrhuje zvýšení příspěvků o 100% a nutno také zvýšit plat ředitele, který je od r. 2014 bez 

úprav a nyní k tomu přistupují se zápisem na seznam UNESCO i další rozsáhlé povinnosti. 

J. Pokludová: Podpořila stanovisko J. Horníka, jedná se o dlouhodobě podfinancovanou činnost 

Montanregionu KH-E, a doporučuje i personální posílení s ohledem na povinnosti vyplývající se zápisu na 

seznam UNESCO. Navýšení příspěvků KK i ÚK pochopí – příspěvky krajů se odvozují z příspěvku obcí.  

 

 



 
            

4 
 

Usnesení: 

Valná hromada schvaluje 

- členský příspěvek pro členy o.p.s. pro rok 2020 ve výši 50 000,- Kč, 

- navýšení příspěvku obcí a krajů na činnost o.p.s. o 100 % oproti roku 2019, 

- předložení nabídky členství městu Ostrov od 1. 1. 2020. 

 

Pro: 6  Zdrželi se: 0  Proti: 0  

Hlasování o tomto bodu se v rámci konferenčního hovoru zúčastnil i R. Petro. 

 

Výše příspěvku obcí a měst na činnost o.p.s. v roce 2020 je uvedena v příloze 2 k tomuto zápisu. Je 

uvedena ve dvou variantách – 1) při současném počtu přispívajících obcí a krajů, 2) v případě přistoupení 

města Ostrov k o.p.s. Konečná výše příspěvků bude upřesněna na základě výsledku jednání s městem 

Ostrov v lednu 2020. 

 

Závěrem bylo dohodnuto, že 30. porada Montanregion Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s., bude svolána 

po dojednání vhodného termínu. 

Michal Urban 

ředitel 

 

 

Příloha 1: 

Výdaje projektu Zdař Bůh, světové dědictví za 1–10/2019 a předpokládané vlastní podíly obcí za rok 2019 

Příloha 2: 

Příspěvek obcí a měst na činnost o.p.s. v roce 2020 

 



Položka Kč 10% Abertamy Boží Dar H. Blatná Jáchymov Krupka Loučná

akce Krupka 2019 49 999,0 4 999,9 0,0 0,0 0,0 0,0 4 999,9 0,0

akce Jáchymov 2019 17 061,0 1 706,1 0,0 0,0 0,0 1 706,1 0,0 0,0

Akce H. Blatná 2019 - překlad 538,0 53,8 0,0 0,0 53,8 0,0 0,0 0,0

nákup foto 36 000,0 3 600,0 900,0 900,0 0,0 900,0 900,0 0,0

překlady NS Loučná, Jáchymov 2 756,0 275,6 0,0 0,0 0,0 1 378,0 0,0 1 378,0

webové stránky 11 700,0 1 170,0 195,0 195,0 195,0 195,0 195,0 195,0

NS Jáchymov - mapa 2 000,0 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0

NS Loučná -mapa 4 000,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0

NS - překlady 9 526,0 952,6 0,0 0,0 0,0 476,3 0,0 476,3

NS Loučná - foto PM 4 000,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0

NS Loučná, Jáchymov - foto SLUB 2 984,8 298,5 0,0 0,0 0,0 149,2 0,0 149,2

výroba panelu 600,0 60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

NS Loučná, Jáchymov - tabule 28 955,0 2 895,5 0,0 0,0 0,0 1 447,8 0,0 1 447,8

tlumočení 600,0 60,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

licence - rezervační systém 2 553,0 255,3 1 276,5 1 276,5 0,0 0,0 0,0 0,0

PHM 3 514,0 351,4 58,6 58,6 58,6 58,6 58,6 58,6

PHM 11 391,0 1 139,1 189,9 189,9 189,9 189,9 189,9 189,9

PHM 1 001,0 100,1 16,7 16,7 16,7 16,7 16,7 16,7

cestovné 744,0 74,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4

cestovné 585,0 58,5 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8

cestovné 585,0 58,5 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8 9,8

cestovné 13 313,0 1 331,3 221,9 221,9 221,9 221,9 221,9 221,9

ubytování veletrh 4 113,0 411,3 68,6 68,6 68,6 68,6 68,6 68,6

ubytování veletrh 4 525,0 452,5 75,4 75,4 75,4 75,4 75,4 75,4

ubytování veletrh 5 084,3 508,4 84,7 84,7 84,7 84,7 84,7 84,7

ubytování veletrh 3 528,0 352,8 58,8 58,8 58,8 58,8 58,8 58,8

ubytování veletrh 3 940,0 394,0 65,7 65,7 65,7 65,7 65,7 65,7

ubytování veletrh 4 421,0 442,1 73,7 73,7 73,7 73,7 73,7 73,7

stánek veletrh 8 470,0 847,0 141,2 141,2 141,2 141,2 141,2 141,2

leasing 9 573,0 957,3 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6

leasing 9 573,0 957,3 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6

leasing 9 573,0 957,3 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6

leasing 9 573,0 957,3 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6

leasing 9 573,0 957,3 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6

leasing 681,5 113,6 113,6 113,6 113,6 113,6 113,6

leasing 9 573,0 957,3 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6

leasing 9 573,0 957,3 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6 159,6

mzdy 7 356,0 735,6 122,6 122,6 122,6 122,6 122,6 122,6

mzdy 24 770,0 2 477,0 412,8 412,8 412,8 412,8 412,8 412,8

mzdy 20 029,0 2 002,9 333,8 333,8 333,8 333,8 333,8 333,8

mzdy 19 322,0 1 932,2 322,0 322,0 322,0 322,0 322,0 322,0

mzdy 32 491,0 3 249,1 541,5 541,5 541,5 541,5 541,5 541,5

mzdy 7 608,0 760,8 126,8 126,8 126,8 126,8 126,8 126,8

mzdy 12 673,0 1 267,3 211,2 211,2 211,2 211,2 211,2 211,2

mzdy 22 202,0 2 220,2 370,0 370,0 370,0 370,0 370,0 370,0

mzdy 7 142,0 714,2 119,0 119,0 119,0 119,0 119,0 119,0

neproplacené/krácené trička Jáchymov - Prennig 6 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 227,0 0,0 0,0

neproplacené/krácené pastelky Krupka 3 350,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 350,2 0,0

celkem do 10/2019 469 349,8 7 268,7 7 268,7 5 146,0 17 576,6 14 342,3 9 343,5

odhad do konce roku

leasing 28 719,0 2 871,9 478,7 478,7 478,7 478,7 478,7 478,7

mzdy 25 000,0 2 500,0 416,7 416,7 416,7 416,7 416,7 416,7

NS Jáchymov, Loučná - texty 140 000,0 14 000,0 0,0 0,0 0,0 12 000,0 0,0 2 000,0

letáky 40 000,0 4 000,0 666,7 666,7 666,7 666,7 666,7 666,7

překlady 10 000,0 1 000,0 166,7 166,7 166,7 166,7 166,7 166,7

pohlednice 10 000,0 1 000,0 166,7 166,7 166,7 166,7 166,7 166,7

účetnictví 26 400,0 2 640,0 440,0 440,0 440,0 440,0 440,0 440,0

PHM 10 000,0 1 000,0 166,7 166,7 166,7 166,7 166,7 166,7

cestovné 8 000,0 800,0 133,3 133,3 133,3 133,3 133,3 133,3

celkem 298 119,0 2 635,3 2 635,3 2 635,3 14 635,3 2 635,3 4 635,3

Celkem 2019 767 468,8 9 904,0 9 904,0 7 781,3 32 211,9 16 977,6 13 978,8

Vlastní podíly měst na nákladech projektu Zdař Bůh, světové dědictví v roce 2019 (do 10/2019 a odhad do konce roku)

Příloha č. 1 k zápisu z valné hromady Montanregion Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s., ze dne 27. 11.2019



Příspěvky obcí a krajů na činnost o.p.s.  v roce 2020

Varianta 1 - za současného stavu členské základny

Město/kraj Částka (Kč)

Abertamy 56 372

Boží Dar 18 790

Horní Blatná 37 580

Jáchymov 75 164

Krupka 112 744

Měděnec 18 790

Karlovarský kraj 159 720

Ústecký kraj 159 720

Celkem 638 880

Varianta 2 - v případě přistoupení města Ostrov

Město/kraj Částka (Kč)

Abertamy 56 372

Boží Dar 18 790

Horní Blatná 37 580

Jáchymov 75 164

Krupka 112 744

Měděnec 18 790

Ostrov 112 744

Karlovarský kraj 216 092

Ústecký kraj 216 092

Celkem 864 368

Příloha č. 2 k zápisu z valné hromady Montanregion 

Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s., ze dne 27. 11.2019


